ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» февраля 2023 года № 1096/54-23-6

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение
Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 07.12.2022
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете
городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 07.12.2022
№ 1069/51вн-22-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в части 25:
а) подпункт «д» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«д) на финансовое обеспечение (возмещение) затрат субъектам малого и среднего

предпринимательства, связанных с приобретением и установлением информационных
конструкций в соответствии с дизайн-кодом городской среды города Южно-Сахалинска;»;

б) в подпункте «а» пункта 6 после слов «Завод строительных материалов имени
Героя Советского Союза М.А.Федотова» дополнить словами «городского округа «Город
Южно-Сахалинск»;»;

2) дополнить частью 25.1 следующего содержания:
«25.1. Субсидия, предусмотренная подпунктом «а» пункта 6 части 25 настоящего

решения, согласно пункту 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» является муниципальной преференцией в целях
обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к
ним местностях, размер которой установлен в приложении 2 и приложении 3 к
настоящему решению и составляет в 2023 году – 758 980,4 тыс. рублей,
в 2024 году – 883 500,0 тыс. рублей, в 2025 году – 923 500,0 тыс. рублей.»;

3) в пункте 6 части 28 исключить слова «городского округа «Город
Южно-Сахалинск»;».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) привести
муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в соответствие
с настоящим решением.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска О.Е.Логачев